A misit, qui adventum suum Romanis nuntiarent. Contigit autem Probum patricium ibi forte reperi- tum eum excipere, et per litteras, que ad eum spectarent, cuncta imperatori significare. Porro Baram, **224** ne Chosroi suppetias ferret impera- tor, missis ad eum legatis oravit. At Mauricius imperator Comentiolo mandavit Chosroem Hiera- poli susciperet, et regis honoribus prosequeretur.

supplicationis in sanctæ Deiparæ exemplar et normam recitari jussit, idque panegyrim nuncupavit.

A. C. 581. — *Persarum regis Chosrois II, annus primus.*

Hoc anno Chosroe Persarum rege in filium adoptato, Domitianum Melitines episcopum sanguine sibi conjunctum ad eum misit imperator Mauricius una cum Narsele, cui belli et exercitus regendi supremam contulit potestatem. Illi Chosroe secum ducto, et universis Romanis copiis sibi adjunctis in Persiam irrumpunt. Baram eo accepto nuntio, quem secum habuit exercitum, loco cui nomen Alexandrina constituit, et castra metatus, copias ex Armenia eductas ne Narseti aggregarentur impedire meditabatur. Mustaconem quippe Joannem Armenicæ militiæ magistrum acies sibi commendatas secum sumeret, et Narseti, bello una cum eo adversus Baram movendo se adjungeret, Mauricius imperaverat. De nocte itaque cunctæ Romanorum copię in aciem unam conflatę, in Baram præclaro ordine instructę sunt. Baram metu agita- tus ad montem castra metatur. Inito certamine, Narses calcatis Indicis animantibus, mediam Barbarorum phalangem fregit: eo præstito, reliquę etiam Baram phalanges infirmatę, totusque cum tyranno exercitus in fugam effusus. Narses laxatis habenis fugientes insecutus, Persarum maximam edidit stragem. Ad sex millia vero vivos captos et vinculis obstrictos ad Chosroem adduxit: quos ille hastis transverberatos neci tradidit. Narses, quos reperit Turcos, ad imperatorem Byzantium transmisit. Porro Turci crucis figuram nigris punctio- nibus effigiatam cum gerant in frontibus, qua ra-

VARIE LECTIONES.

⁸² πρὸς Μαυρίκιον Α. ⁸³ Μελιτηνῆς Α. ⁸⁴ τὸν add. ex Α. ⁸⁵ τῷ Ναρσῆ — ἐνωθῆναι om. α. ⁸⁶ πᾶσαι αἱ ἀμφότεραι δυν., καὶ πάντες ἐστρατεύσαντο κατὰ Βαρὰμ α. ⁸⁷ φοβεροῦ add. ex Α. ⁸⁸ καὶ add. ἐπὶ Α. ⁸⁹ διὰ μέλανος κεντητοῦ Α, κεντητοῦ διὰ μέλ. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(90) Processionis ac precum ad Blachernas in- nitutum in sequentem annum deportandum reor, quo Marię nomine (non angelica salutatione, ut vult Simocattę interpres Latinus lib. 5 cap. 10) Persas inter et Romanos belli socios in pugna contra Baram in tesseram dato, Chosroes celebrem obtinuit victoriam, et Persicum regnum adeptus est.

(91) Festivus ac frequens Christianę plebis ad ecclesiam eotus, quo Dei, B. virginis, aut martyrum laudes canticis, orationum e suggestu pronuntiatarum sermonibus, ornato templi vario explicantur, est etiam hodie Gręcis πανήγυρις. Simocatta lib. iv, cap. 15 exeunte: Πανήγυριν τοῖς καλλινίκους συστησάμενος μάρτυσιν, ἐπὶ τῶν βρμάτων τῶν ὑψηλῶν τῆς ἐκκλησίας παιωνίζων

ἅμα κινῶν, τῷ Χριστῷ ἐπινίκιον τοῖς ὡπὶ τοῦ κατεκκλησιασθέντος λαοῦ τάδε που διηγόρευεν· *Martyribus præclaris victoriibus panegyrim, sive celebritatem instituens, e sublimi ecclesię suggestu, ad gratulandam Christo victoriam, canticum novum cantans, ad populum congregatum ita disseruit.* Pausis auctor κατέδειξεν λιτὴν καὶ ἐγκώμια γενέσθαι. Aliam τῆς πανηγύρεως significantiam habes pag 321.

(92) Ex Simocattę lib. 4 ultimis quatuor capitibus, et toto lib. 5 compendiosa narratio. Cujus præcipuos eventus in annum alterum conferenda monent Simocattę verba lib. 5 cap. 3 ineunte: Ἦρος τούτου ἀρχομένου ὁ νεώτερος στρατηγὸς Χοσρόην παραλαβὼν, καὶ τὰ ἐξῆς· *Primo itaque vere novus dux ducto secum Chosroe, etc.* Evagrius lib. 5 cap. 16, 17 et 18.

tione signum illud præferant ab imperatore interrogati, responderunt : multos ante annos cum pestis per Turciam grassaretur, quosdam ex suis Christianos auctores fuisse, ut id fieret, ex quo pristina salubritas in regionem reducta est. Cæterum Romanorum exercitus tentorium 225 Baram et universum ejus bellicum apparatus atque elephantos capiens ad Chosroem adduxit. Baram vero in interiores Persidis regiones fuga se recepit : bellumque adversus eum susceptum ita demum diremptum est. Chosroes tam præclara victoria redimitus, proprium thronum recuperavit, epulumque triumphale et victoriæ grates Romanis præfuit. Narses autem domum reversurus, Chosroi dixit : *Fac præsentis diei memor usque sis, Chosroes, regno te donant Romani*. Chosroes porro necem doli intentandam veritus, Romanos mille ad sui eustodiam et satellitium deputandos a Mauricio expellit. Mauricius vero multa humanitate erga barbarum usus, postulatis ejus fecit satis : huncque tandem exitum bellum Persicum obtinuit.

A. C. 582. — Hoc anno mensis Martii die sexto supra vigesimum, indictione octava, Theodosius Mauricii imperatoris supremi filius die Paschalis sancto, a Joanne patriarcha, quatuor solis annis cum medio natus coronam imperii accepit.

Eodem anno Mauricius supremus imperator sanctorum quadraginta Martyrum ecclesiam, a Tiberio exædificari cœptam, et jam ad opus medium ductam absolvit. Prætorium eo loco quondam constructum narrant. Profunda vero pace totum orientem occupante, Europa bellorum procellis agitabatur : eapropter ipse supremus imperator imperii vires omnes ab oriente in Thraciam transportavit.